
 
 

 

COMUNE DI VILLAURBANA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Via Roma, 24 -09080- Villaurbana (OR) 

Tel.0783.44104 / 0783.44636  

pec: protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it 

C.F./P.I. 00071740955    
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N. 7 DEL 19/05/2020 

 
OGGETTO: 

Proclamazione lutto cittadino per il giorno 
19/05/2020           
 

 

IL SINDACO 

 

 

Evidenziato che questa Comunità è rimasta profondamente colpita dalla prematura scomparsa del 

concittadino Alessandro Corrias a seguito di lunga malattia; 

Tenuto conto che l’Amministrazione Comunale raccogliendo la spontanea partecipazione dei 

cittadini e degli Amministratori, intende manifestare in modo tangibile e solenne il dolore del paese 

per questa ingiusta perdita di una giovane vita umana; 

Accertato che la celebrazione delle esequie funebri si svolgeranno in data 19/05/2020 presso la 

Chiesa di Santa Margherita con inizio alle ore 16,30; 

Ritenuto doveroso e interpretando i sentimenti di angoscia dell’intera comunità e di vicinanza alla 

famiglia colpita da una così drammatica perdita, proclamare il lutto cittadino in segno di 

partecipazione; 

Rilevato che la proclamazione del lutto cittadino è il modo in cui l’Amministrazione intende 

manifestare solenne e tangibile il proprio dolore e quello dell’intera comunità per il decesso del 

proprio concittadini in così giovane età; 

 

mailto:protocollo@pec.comune.villaurbana.or.it


Dato atto dell’impossibilità della partecipazione alle esequie da parte di tutta la cittadinanza a 

causa delle restrizioni sanitarie in vigore; 

Ritenuto di partecipare in rappresentanza di tutta la collettività alla cerimonia funebre. 

Per le motivazioni espresse in premessa,  

PROCLAMA 

 

il lutto cittadino per il 19/05/2020, giornata di celebrazione della cerimonia funebre; 

 

DISPONE 

 

l’esposizione della bandiera a mezz’asta negli edifici pubblici; 

Villaurbana 19/05/2020  

 
 
 
 

Il Sindaco  
Paolo Pireddu 

 
 
 
 


